justicia en procesos de liquidación judicial que cumplan con los presupuestos 
exigidos por la norma. 

En consecuencia, este Despacho fija los honorarios de la liquidadora en el 
equivalente a veinte (20) salarios mínimos legales mensuales vigentes 
(SMLMV), que para el año 2025 corresponde a la suma de veintiocho millones 
cuatrocientos setenta mil pesos ($28.470.000 m/cte), con cargo al 
presupuesto de la Superintendencia de Sociedades, previa deducción del 
gravamen a los movimientos financieros (4 x 1.000). 

Se precisa que dicho valor será pagado únicamente una vez se encuentre 
debidamente ejecutoriada la providencia que apruebe la rendición final

[...]

febrero de 2010, esto es, mediante la presentación del informe 28 en medio 56

físico, junto con los documentos adicionales exigidos, así como aquellos 
previstos en los artículos 2.2.2.11.12.8 y 2.2.2.11.12.9 del Decreto 991 de 
2018.

Quinto.  - Reconocer a título de subsidio de honorarios la suma de 
VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL M/CTE. 
($28.470.000), una vez descontado el 4x1.000, a favor de la Doctora, Yeimy 
Yolima Salazar Calderón identificada con cedula de ciudadanía No. 
52.962.675, liquidadora de la concursada, con cargo al presupuesto de la 
Superintendencia de Sociedades, y autorizar el pago del subsidio una vez